* Charter i, p. 6, supra. 2 See Cal, of Papal Letters s. a. 1437, 1444. 
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Merdyche inter terras eiusdem abbatis et terras de Dunfert, et in latitudine 

ab Adameslaede usque ad Kylmochone; una cum medietate omnium pro- 

uentuum et profituum et emolimentorum molendini et aque eiusdem domini 
pro suo laudabili seruitio. 

Et predictus Thomas concessit super se medietatem reparationis predicti 
molendini suis sumptibus et expensis, ac reparationem uie eundi ac exeundi 
ad predictum molendinum, et quolibet anno durante termino predicto soluere 
xii denarios bone et legalis monete ad reparationem monasterii eiusdem Valle 
Sancti Saluatoris : 

habendas et tenendas predictas xx acras terre arrabilis, et medietatem 

prouentuum et profituum molendini et aque, ut predictum est, predicto Thome 

White libere et quiete ab omni actione seculari et spirituali, decimis exceptis 
soluendis monachis deo seruientibus in predicto monasterio termino incipiente 
ad festum Pasche anno domini millesimo ecce mo quadragesimo. 

In cuius rei testimonium presentibus sigillum officii nostri apponi 

fecimus. 
Datum apud Tyllaghanny in crastino Inuentionis Sancte Crucis anno 

supradicto. 

The earl of Ormonde, named in this charter, was James Butler, 4th Karl. The 

castle of Dunfert (the modern Danesfort) in the barony of Shillelogher, co. 
Kilkenny, was built by his predecessor in the title ; Amnamult is in the old parish 
of Dunfert. 

102. 

Quit claim by Philip, abbot of Duiske, and his convent, to James Butler, 

earl of Ormonde, in respect of 41s. 8d. annually, out of 45s. which they 

receive from lands and holdings in Thagh Uiocheran or Thagh Meran, 

and Kilcolumb, in the barony of Knocktopher; also in respect of eight 

acres within the burgage of Newtown of Jerpoint. 
10 Dec., 1440. 

Uniuersis has literas uisuris uel audituris Philippus abbas monasterii 
beate Marie uirginis de Dowisky alias de Valle Sancti Saluatoris Cister- 
ciensis ordinis et conuentus eiusdem monasterii salutem. 

Cum nos et predecessores nostri habere consueuimus quadraginta et 
quinque solidos annualis vedditus leuandos et percipiendos in et de omnibus 
mesuagiis terris et tenementis cum pertinentiis suis in Thagh Uiocheran alias 
Thagh Meran et in Kyleollum iacentibus in baronia de Croktogher per 
equales portiones ad terminos consuetos uidelicet Michaelis et Pasche : 

Noueritis nos predictum abbatem et conuentum monasteri predicti de 
unanimi assensu et concensu nostro iam remisisse relaxasse et ommnino pro 

nobis et de nobis et successoribus nostris inperpetuum quietem clamasse, 
domino Jacobo le Botiller Comiti Ormond libertatem predictorum mesua- 
giorum terrarum et tenementorum heredibus et assignatis suis totum ius 
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nostrum et iuris clameum, quod uel que habuimus uel habemus, in quadra- 

ginta uno solidis et octo denariis redditus de predictis quadraginta quinque 
solidis annualis redditus predicti. 

Noueritis nos insuper predictum abbatum et conuentum de unanimi 

assensu et concensu nostro remisisse relaxasse et omnino pro nobis et succes- 
soribus nostris in perpetuum quietem clamasse, prefato Jacobo heredibus et 
assignatis suis, totum ius nostrum et iuris clameum quod uel que habuimus 
uel habemus in octo acris terre arrabilis,t cum pertinentiis suis iacentibus in 

diuersis parcellis infra burgagium Noue Ville de Jeriponte sicut sibi affig. . . 
per certas metas et bundas diuisis. 

Ita uidelicet quod nec nos predictus abbas et conuentus, nec successores 
nostri, nec aliquis alius nomine nostro, aliquid ius seu iuris clameum aut 
actionem in predictis octo acris terre cum pertinentiis suis nec in predictis 
quadraginta uno solidis et octo denariis predicti annualis redditus, ut pre- 
dictum est, uersus predictum Jacobum heredem et assignatos suos amodo 
exigere clamare nec uendicare poterimus inperpetuum; set ab omni actione 
iuris et remedii inde simus exclusi per predicta. 

Et nos predicti abbas et conuentus et successores nostri predictas octo 
acras terre cum pertinentiis suis et predictos quadraginta unum solidos et 
octo denarios annualis redditus wt predictum est prefato Jacobo heredibus 
et assignatis suis, contra omnes gentes warantizabimus et acquitabimus et 
inperpetuum defendimus. 

In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum commune 
apposuimus. 

Datum decimo die Decembris anno regni regis Henrici sexti post con- 
questum Anglie decimo nono. 

The seal remains in good condition. 
“ New Town near Jerpoint "’ was an important corporate town in the thirteenth 

and fourteenth centuries. Like ‘‘ New ‘own on the Barrow "’ near the monastery 
of Duiske (see p. 98), it grew up round the abbey. 

Perhaps Kilcolumb should be identified with Columbkille or Kilgriffen, an 
ancient parish, not far from Thomastown, co. Kilkenny. 

It would appear that to abbot Philip succeeded one Dermit. In the 

Calendar of Papal Letters,’ under the year 1447, we have a repetition or 

confirmation of a Papal Mandate to Dermit, abbot of Duiske, who about